    15.05.2023 - Página 1 de 2
Características Técnicas/Especificaciones:
Altura total do filtro/Altura total del filtro: 30 mm
Largura total do filtro/Anchura total del filtro:  301,5 mm
Comprimento total do filtro/Largo total del filtro: 203 mm
Dim. da embalagem individual/Dim. del empaque individual: A.:40mm L.: 310mm C.: 220mm
Peso bruto (embalado)/Peso bruto (con embalaje): 0,180kg
Peso líquido/Peso Neto: 0,103kg
LANÇAMENTOS – Filtro de Ar para Cabine / Filtro de Aire para Habitáculo
Ampliando nossa linha de produtos, informamos o lançamento do Filtro de Ar para Cabine descrito abaixo.
Ampliando nuestra línea de productos, informamos el lanzamiento del Filtro de Aire para Habitáculo debajo descripto.
Código Produto/Código de Producto:  LA1914 (FTLA01914-00001121)
 Lançamento de produtos
Conversões/Intercambios: Renault: 7482348995;
Volvo: 82348995; MANN CU31001; Tecfil ACP027;
Wega AKX4016; Hengst E3937LI; Fleetguard
AF55762; Donaldson P955823;
Aplicações/Aplicaciones:  VOLVO / RENAULT
VOLVO TRUCKS FH Series - FH 460 (FH13-460) motor D13C-460, D13K-460 E6 338kw 460cv 01/13→; FH 500 (FH13-
500) motor D13C-500, D13K-500 E6 368kw 500cv 01/13→; FH 540 (FH16-540) motor D16G-540 397kw 540cv
01/13→; FH 540 (FH13-540) D13C-540, D13K-540 E6 397kw 540cv 01/13→; FH 750 (FH16-750) D16G-750, D16K-750
E6 552kw 750cv 01/13 →; RENAULT C, K, T; CASE-IH (CNH GLOBAL) STX-Steiger-Serie  - motor CUMMINS - 375 276kw
376cv 2000 →; 425 313kw 425cv, 440 324kw 442cv 2000→; 450 QSX 15 331kw 450cv; 500 368kw 500cv;
    15.05.2023 - Página 2 de 2
Outros itens do nosso portifólio que complementam essa aplicação:
Norte 1.823
Nordeste 5.579
Sul 25.371
Sudeste 28.630
Centro Oeste 6.943
TOTAL 68.346
Total por Região
 MAHLE Metal Leve
Filtro de Óleo OC121/2; OC282(By Pass) OC121/2; OC282(By Pass)
Filtro de Cabine  LA653; LA1163; LA1914 LA653; LA1163; LA1914
Filtro blindado de
combustível
KC251; KC300; KC650D;
KC597D
KC251; KC300; KC650D;
KC597D
Elemento de segurança
para filtro de ar seco
LXS319 LXS319
Filtro blindado de óleo
hidráulico
HX77; HC102; HC112 HX77; HC102; HC112
Elemento do secador de
ar
AL12 AL12
Elemento do filtro de óleo
hidráulico
HX15 HX15
Frota por Região
            Ampliando nossa linha de produtos, lançamos os itens abaixo para o Mercado de Reposição Nacional
C L A
Filtro de Cabine
MAHLE
Metal Leve
FTLA01914-00001121 LA1914 HD 7894766781067 84213990 1
Estrangeiro -
import.direta
203 301,5 30 0,234kg 4 VOLVO / RENAULT
RENAULT C, K, T; CASE-IH (CNH GLOBAL) STX-Steiger-
Serie  - motor CUMMINS - 375 276kw 376cv 2000 →; 425
313kw 425cv, 440 324kw 442cv 2000→; 450 QSX 15 331kw
450cv; 500 368kw 500cv; VOLVO TRUCKS FH Series - FH
460 (FH13-460) motor D13C-460, D13K-460 E6 338kw 460cv
01/13→; FH 500 (FH13-500) motor D13C-500, D13K-500 E6
368kw 500cv 01/13→; FH 540 (FH16-540) motor D16G-540
397kw 540cv 01/13→; FH 540 (FH13-540) D13C-540, D13K-
540 E6 397kw 540cv 01/13→; FH 750 (FH16-750) D16G-750,
D16K-750 E6 552kw 750cv 01/13 →;
Aplicação
Qtde
Mínima
Peso
Bruto
         Lançamentos
Origem do
Material
Classificação Fiscal
Código de
Barras
SegmentoDescriçãoMaterial / EDICanalProduto
Embalagem (mm)
 15.05.2023, Página 1